

### Beschlussvorlage



# **Stadt Hagenow** Der Bürgermeister

2022/0438 öffentlich

## Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 45 "Gewerbe Hagenow Heide" der Stadt Hagenow

Fachbereich:	Datum	
Bauen / Ordnung / Grundstücks- und	15.12.2022	
Gebäudemanagement		
Beteiligte Fachbereiche:	Verantwortlich:	
	Dirk Wiese	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr (Vorberatung)	10.01.2023	Ö
Hauptausschuss (Vorberatung)	16.01.2023	N
Stadtvertretung der Stadt Hagenow (Entscheidung)	26.01.2023	Ö

#### Beschlussvorschlag:

- 1. Für eine Fläche an der Landesstraße 04/Hagenower Straße im Süden der Ortslage Hagenow Heide soll der Bebauungsplan Nr. 45 "Gewerbe Hagenow Heide" der Stadt Hagenow nach § 2 Abs. 1 BauGB aufgestellt werden. Der Geltungsbereich umfasst die Flurstücke 89/17 und 89/19, Gemarkung Hagenow Heide, Flur 1. Er ist dem als Anlage beigefügten Übersichtsplan zu entnehmen.
- 2. Es soll ein eingeschränktes Gewerbegebiet mit Baugrenzen für eine bauliche Entwicklung festgesetzt werden.
- 3. Der Beschluss zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 45 ist gemäß § 2 Abs. 1 BauGB entsprechend der Hauptsatzung der Stadt Hagenow ortsüblich bekanntzumachen.

#### Problembeschreibung/Begründung:

Anlass für die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 45 sind die geplanten baulichen Entwicklungen eines ehemals gewerblich genutzten Grundstücks, die in diesem Bereich der Ortslage Hagenow Heide von der Stadt Hagenow gesichert werden sollen. Die Fläche grenzt unmittelbar an den südlichen Geltungsbereich der Klarstellungs- und Ergänzungssatzung

der Ortslage Hagenow Heide. Bis vor einigen Jahrzehnten war hier der Standort eines Tiefbaubetriebes. Geplant sind die Nutzung des vorhandenen Gebäudes als Büro und Garage sowie der Bau von bis zu zwei Lagerhallen zum Abstellen von Fahrzeugen. Aufgrund der Nachbarschaft zum Wohnen ist die Ausweisung eines eingeschränkten Gewerbegebietes anzustreben. Zur Umsetzung des Vorhabens ist ein Bebauungsplan aufzustellen.

Finanzielle Auswirkungen			Ja			Х	Nein	
Maßnahme des Ergebnishaushaltes			Ja				Nein	
Maßnahme des Finanzhaushaltes			Ja				Nein	
Mittel bereits geplant			Ja				Nein	
Höhe der geplanten Mittel								€
Mehrbedarf								€
Gesamtkosten								€
Deckungsvorschlag	Bet	rag	Kostenträger	·   k	Conto		Bezeichnung des Kostenträgers/Konto	
	€							
	€							

Folgekosten:

Raum für zusätzliche Eintragungen:

#### Anlage/n

<i>.</i> a. <b>9</b> c, .	<u> </u>
1	Anlage Beschluss (öffentlich)

